МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2022                                            д.Вавиловка                                          № 67

 Об утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых МКУ «Администрация Вавиловского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. N 1993-р, руководствуясь Уставом Вавиловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых МКУ «Администрация Вавиловского сельского поселения» (Приложение N 1).

2. Организовать переход на предоставление в электронном виде муниципальных услуг МКУ «Администрация Вавиловского сельского поселения», а также услуг, предоставляемых подведомственными муниципальными учреждениями Вавиловского сельского поселения.
3. Обеспечить поддержание в актуальном состоянии информации о муниципальных услугах, содержащихся в региональном реестре.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вавиловского
сельского поселения:                                                                                 А.В. Батурин
Приложение N 1 к постановлению

МКУ «Администрация Вавиловского

сельского поселения» от 01.07.2022 г. N 67
 ПЛАН-ГРАФИК
 ПЕРЕХОДА   НА   ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ   УСЛУГ   В   ЭЛЕКТРОННОМ  ВИДЕ
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МКУ  «АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	N п/п
	Наименование услуги, предоставляемой
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов  перехода   на   предоставление   услуг   в   электронном  виде

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

	1
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	2
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	3
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	4
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	5
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	6
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	7
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	8
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	9
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	10
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	11
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	12
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	13
	Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	14
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	15
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	16
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	17
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	18
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	19
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	20
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	21
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	22
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	23
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	24
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	25
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	26
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	27
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	28
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	29
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

	30
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно
	Администрация Вавиловского сельского поселения
	До 01.09.22 г.
	До 01.11.22 г.
	До 01.12.22 г.
	До 01.02.2023 г.

Этапы перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде

	Содержание этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)

	II этап
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено Федеральным законом